
UCHWAŁA NR XXIV/245/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 26 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów 

i wicedyrektorów szkół oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 42 ust. 6 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 t. j. z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje :

§ 1. 1.  W uchwale Nr XII/89/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 1551, z 2015 r. poz. 1173 i z 2016 poz. 2004), 
w § 1 pkt d) otrzymuje brzmienie: "d) dla dyrektora przedszkola czynnego ponad 5 h dziennie, gdy pensum 
dyrektora wynosi 22 h tygodniowo, - przy 2 oddziałach – w liczbie 13 h, przy 3 oddziałach – w liczbie 15 h 
i przy 4 oddziałach i więcej – w liczbie 17 h, oraz gdy pensum dyrektora wynosi 25 h tygodniowo 

- przy 2 oddziałach – w liczbie 10 h, przy 3 oddziałach – w liczbie 18 h i przy 4 oddziałach i więcej – 
w liczbie 20 h".

2. W uchwale, o której mowa w §1. 1., po punkcie g) dodaje się punkt h) w brzmieniu:

„h) dla wicedyrektora przedszkola czynnego ponad 5 h dziennie, gdy pensum wicedyrektora 
wynosi 22 h tygodniowo, przy 5 oddziałach i więcej – w liczbie 10 h oraz gdy pensum 
wicedyrektora wynosi 25 h tygodniowo, przy 5 oddziałach i więcej – w liczbie 13 h.”.

§ 2.  Uchwała ma zastosowanie do pensum realizowanego od 1 września 2018 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 2203.

Id: 4987D163-3EA7-4BCA-B7E9-7DC3D0A6A2A5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
organ prowadzący szkołę (…) określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla
dyrektorów i wicedyrektorów szkół (…), co zostało zrealizowane w uchwale Rady Gminy
Dragacz Nr 104/XIV/2000 z dnia 29 czerwca 2000 r. z późn. zm.

Użyte w uchwale określenie szkoła oznacza również przedszkole.

Ust. 6 wspomnianego art. 42 stanowi, że dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły obniża
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (prowadzonych bezpośrednio z uczniami
albo na ich rzecz, których normy są określone w ust. 3) w zależności od wielkości i typu
szkoły oraz warunków pracy.

Obowiązujące ustalenia w tym zakresie wymagają wprowadzenia zmian w związku z
przekształceniem Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie w Przedszkole Gminne w
Grupie z Filią w Górnej Grupie.

Skutkiem tego przekształcenia będzie wzrost liczby miejsc w przedszkolu i liczby
oddziałów oraz zmiana organizacji przedszkola.

W roku szkolnym 2017/2018 w Przedszkolu funkcjonują 3 oddziały, w roku szkolnym
2018/2019 maksymalna możliwa liczba oddziałów to 8, z czego 3 będą funkcjonowały w
nowym budynku przedszkolnym w Grupie, 3 w filii w Górnej Grupie oraz 2 na terenie
Szkoły Podstawowej w Grupie (w izbach dotychczas przeznaczonych dla oddziałów
przedszkolnych przy tej szkole).

Przy takiej strukturze organizacyjnej konieczne jest utworzenie etatu wicedyrektora w
Przedszkolu, przy czym nadal nie będzie w tej jednostce etatu sekretarki.

Niniejsza uchwała określa obniżkę dla nowego etatu wicedyrektora w Przedszkolu
oraz reguluje kwestie obniżek pensum dyrektora Przedszkola w zależności od
obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego pensum, które wynosi odpowiednio 25 h gdy
w oddziale nie ma dzieci sześcioletnich i 22 h gdy nauczyciel pracuje z grupą dzieci
sześcioletnich.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związek zawodowy zrzeszający
nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4987D163-3EA7-4BCA-B7E9-7DC3D0A6A2A5. Podpisany Strona 1




